

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 34/2018 - PR**

Processo Administrativo: 50/2018  
Data do Processo Adm.: 08/05/2018  
Processo de Licitação: 50/2018  
Data do Processo: 08/05/2018

Folha: 1/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b>Lote: 1</b>						
1	1,00	UN.	BATERIA 12V 7A SELADA PARA SISTEMA DE ALARME (39746)	_____	109,7500	109,7500
400,00	MTS	CABO 2 PARES 4 VIAS X 50MM MULTICORES, USADO PARA VIABILIZAR A COMUNICAÇÃO ENTRE OS SENSORES COM A CENTRAL DE ALARMES. FIO DE COBRE ESTANHADO ELETROLÍTICO MOLE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COLORIDO, PVC 70C (39747)	_____	1,4300	572,0000	
4	1,00	RL	CABO TRANÇADO PARA REDE 4 PARES BRANCO (39748)	_____	568,5300	568,5300
7	1,00	UN.	CENTRAL DE ALARME COM TECNOLOGIA AVANÇADA COM NO MÍNIMO 8 MEMÓRIAS PARA NÚMEROS DE TELEFONE, FUNÇÃO PÂNICO, FUNÇÃO EMERGÊNCIA, ZONA 24 HORAS, CARREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE, COM PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO OU INVERSÃO DE POLARIDADE, TEMPORIZAÇÃO E FUNÇÃO DE TESTE DE SENSORES, COM FUNÇÃO MONITORADA (39749)	_____	769,1200	769,1200
9	2,00	UN.	CONTROLE REMOTO COM 3 BOTÕES, POSSUI A TECNOLOGIA SMART CODE, COM O ALCANCE DE ATÉ 100M (39750)	_____	39,5000	79,0000
13	12,60	HRS	MÃO DE OBRA PARA PASSAGEM DOS CABOS PARA COMUNICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ELABORAÇÃO DE PLANO DE INSTALAÇÃO PARA OBTER MELHOR DESEMPENHO NO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS INSTALADOS, ACOMODAÇÃO E REGULAGEM DOS MESMOS, NOS PADRÕES TÉCNICOS DE INSTALAÇÃO (39751)	_____	140,0000	1.764,0000
14	8,00	MES	MONITORAMENTO ONLINE POR UMA BASE 24H, SENDO QUE NO PERÍODO DÁS 19:00 ÀS 07:00 DEVERÁ TER UM MONITOR EXTERNO PARA O DEVIDO ATENDIMENTO, COM O DESLOCAMENTO DO MESMO EM CASO DE DISPARO, PARA VERIFICAÇÃO DO LOCAL E INSPEÇÃO TÉCNICA (39752)	_____	1.500,0000	12.000,0000
16	1,00	PEÇ	RECEPTOR PARA USO EM CENTRAIS COM ALCANCE DE ATÉ 100 METROS EM CAMPO ABERTO. RECEPÇÃO DE ATÉ 128 DISPOSITIVOS (SENSORES E CONTROLE REMOTO), RECONHECIMENTO DE ATÉ 62 USUÁRIOS PELO CONTROLE REMOTO. ITCOM FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 433,92 MHZ COM TECNOLOGIA SMART CODE (CÓDIGO FIXO - 24 BITS) E CONEXÃO DE LONGO ALCANCE ATRAVÉS DE BARRAMENTO AB (RS485) E ATRAVÉS DE BARRAMENTO T1,T2 (39753)	_____	173,5000	173,5000
17	1,00	UN.	SENSOR DE INFRAVERMELHO PASSIVO PET COM REDUÇÃO DO RISCO DE FALSOS DISPAROS CAUSADOS PELA DETECÇÃO DE ANIMAIS	_____	172,5000	172,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2018 - PR**

Processo Administrativo: 50/2018  
Data do Processo Adm.: 08/05/2018  
Processo de Licitação: 50/2018  
Data do Processo: 08/05/2018

Folha: 2/3

**ANEXO I  
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DOMÉSTICOS. COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE TEMPERATURA, REDUÇÃO DE DISPAROS FALSOS CAUSADOS POR INTERFERÊNCIA, CONTADOR DE PULSOS AJUSTÁVEL, PROTEÇÃO CONTRA VIOLAÇÃO (TAMPER), LED LIGADO/DESLIGADO SELECIONÁVEL, SAÍDA DE ALARME NF/NA SELECIONÁVEL, ALTA IMUNIDADE CONTRA EMI/RFI, MICRO PROCESSADO (39754)			
18	6,00	PEÇ	SENSOR DE PERÍMETRO VIRTUAL DE 2 FEIXES COM ATÉ 110 METROS DE EXTENSÃO POR TRECHO. FEIXE DUPLO. DISTÂNCIA DE 110M ENTRE TRANSMISSOR E RECEPTOR. PROTEÇÃO UV, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 12 - 24 VDC, AJUSTE POR MIRA, AJUSTE FINO POR TENSÃO, FUNÇÃO TAMPER (39755)		289,2500	1.735,5000
19	10,00	UN.	SENSOR INFRAVERMELHO PASSIVO, COM CHAVE DE TAMPER (ANTI-SABOTAGEM), AJUSTE DE SENSIBILIDADE, ALCANCE DE ATÉ 11M, IMUNE A ANIMAIS DE ATÉ 18KG, ALTA PROTEÇÃO CONTRA INTERFERÊNCIA EMI E RFI, USO INTERNO, PESO: 75G, CONSUMO: 31MA, ALIMENTAÇÃO: 12VDC (39756)		98,3700	983,7000
20	2,00	UN.	SIRENE PIEZOELÉTRICA, TENSÃO 12V, PRESSÃO SONORA, UM TOQUE 115DB, CORRENTE: 0,25 A, COR BRANCA, FIXAÇÃO: BASE FIXA (39757)		38,0000	76,0000
					<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>19.003,6000</b>
<b>Lote: 2</b>						
3	400,00	MTS	CABO BIPOLAR PARA CÂMERA 4MM 80% (39758)		1,7700	708,0000
	8,00	UN.	CAIXA DE PASSAGEM ABS CA1000 (39759)		8,1600	65,2800
6	8,00	UN.	CÂMERA DE TV PARA SISTEMA DE SEGURANÇA, LENTE FIXA 2,8MM, RESOLUÇÃO MÍNIMA 720P (1MP), PIXELS EFETIVOS: 1296(H)x732(V), SISTEMA DE SINAL: PAL/NTSC, EXTERNO IP66, ALIMENTAÇÃO 12VDC, INFRAVERMELHO COM NO MÍNIMO 20 METROS (39760)		276,5000	2.212,0000
8	16,00	UN.	CONECTOR BNC COM MOLA PARAFUSO PARA LIGAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA (39761)		5,4000	86,4000
10	1,00	UN.	FONTE CHAVEADA 12 VOLTS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 AMPERES, TENSÃO DE ENTRADA: 90~260 VCA, 50/60HZ, TENSÃO DE SAÍDA 12VCC, CORRENTE DE SAÍDA 12A (144WATTS), INCLUSO LIMITAÇÃO DE POTÊNCIA E PROTEÇÃO CONTRA SOBRE CORRENTE NAS SAÍDAS DE TENSÃO (39762)		168,5000	168,5000
11	1,00	UN.	HD COM NO MÍNIMO 3TB 3,5 POLEGADAS, 64MB CACHE, CLASSE DE DESEMPENHO DE 5400RPM, CARGA DE TRABALHO NOMINAL ANUAL DE 180TB/ANO, GARANTIA 03 ANOS (39763)		867,0000	867,0000
12	7,00	HRS	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CÂMERAS, GARANTIA DE 06 MESES DA INSTALAÇÃO E 01 ANO DOS PRODUTOS (39764)		140,0000	980,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2018 - PR

Processo Administrativo: 50/2018  
Data do Processo Adm.: 08/05/2018  
Processo de Licitação: 50/2018  
Data do Processo: 08/05/2018

Folha: 3/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
15	8,00	UN.	PLUG P4 MACHO COM BORNE (39765)		4,1500	33,2000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>5.120,3800</b>
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>24.123,9800</b>